liones, provisiones, uniones, annexiones

et incorporationes ac quascumijue alias

concessiones et dispositiones de praece-

ptoriis, cameris magislralibus prò tem-

pore nuncupatis, seu illarum fructibus
,

redditibus et proventibus, quibusvis per-

sonis, cuiuscnmque status, ordinis vel

conditionis extilerinl
,

quavis considera-

tione et sub quacumque verborum forma

ac cum quibusvis clausulis derogatoriis,

etiam motu et scientia similibus, ac cum
expressa derogatione iuriurn magistri dicti

hospitalis seu annuae responsionis illi

faciendae, hucusque aucloritate apostolica

faclas, nullas ci invalidas nulliusque ro-

boris vel momenti fuisse et esse decerni-

mus. Et quatenus viribus subsistere dice-

rentui", revocamus, cassamus, irritamus,

ac illas et qiias in futurum , etiam cum
expressa derogatione literarum nostrarum

huiusmodi, fieri contigerit, prò inl'ectis

iiaberi volumus.
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Monilorium

-idversus occu-
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§ 76. Monentes et requirenics omnes

el sinL;ulos earumdem camerarum niagi-

slraliuin et seu loconim detentores seu

possessores
,
qui nunc sunl ani prò tem-

pore erunl, praclexlu conccssionum, pro-

visionum et dispositionum quarumlibet
,

quae ab alio qiiam prò tempore exislentc

magistro dicti hospitalis hactenus emana-

verint et in ruturiim emanabimt, ctiam

a dieta Sede, ut, infra duorum mensium

terminum, camerarum et locorum per eos

prò tempore detentorum seu possessoruin

huiusmodi possessionem vacuam, liberam

el expedilam magistro dicti hospitalis aut

illius legitimo procuratori tradanl et as-

signenl. Alioquin ex nunc, prout ex lune,

in omnes et singulos, qui non paruerinl,

seu aliis u( non pareant suaserint , aut

alias auxilium, consilium vel lavorem

praeslilerint , excommunicationis senten-

tiam promulgamus, et eos in illas incidisse

declaramus, a qua, nisi in moitis peri-

culo constituù, ab alio quam a Romano

Ponlillce prò tempore existente absolu-

tionis beneficium obtincrc ncqueant. E(
,

practcr sententiam excomnumicationis hu-

iusmodi, si dicli hospitalis fralres fuerint,

et excommunicationis sententiam huius-

modi per menscm animo substinuerinl in-

duralo, [irioralibus, pneccptoriis et olTiciis

praefati hospilalis per eos lune obtentis

eo ipso privali, et inhaliiles ad iliaci alia

in posleram obtinenda exislani.

§ 77. Possilque per magistrum et con-

ventum praefatos de illis sic vacanlibus

per privalionem huiusmodi libere disponi.

§ 78. Liceat quoque magistro prò tem-

pore existenli hospitalis huiusmodi, dicto

termino decurso, per se vel procuralores

suos possessionem camerarum et locorum

eoiTimdem propria auctorilate libere ap-

prehendere, ac illorum fruclus , redditus

et proventus percipere, ac in suos eteius

magislralis mensae usus et utilitatem con-

Magiius ma-
gister el con-
vcntiis postilli

dìsponere <Ie

bonis vaC'Uli-

bus per privii-

lioneiii.

Facultas ma-
gni ntagisiri

apprehendenili
,

propria aucln-

rilali% pos.ses-

stonem bono-

rum, per alios

occupalorum.
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vertere et retinere, cuiusvisliccntia super

co minime requisita.

§ 79. Praeterea similiter perpetuo sla-

tuimus et ordinamus (piod ex nunc de

celerò, perpetuisfuluris temporibus, prio-

ralus
,
praeceptoriae el membra quae-

cumque dicli hospitalis, quae prò tem-

pore qualilercumque vacaverint , tam in

Romana Curia quam extra eam, sub qui-

busvis generalibus vel specialibus reser-

vationibus aposlolicis faclis el quas fieri

contigeril de bcnefìciis ecclesiasticis, ctiam

apud Sedem praefatam prò tempore va-

canlibus , nipote ad hospilalem I et fidei

tuitioneia ordinata, nuUatenus includan-

lur, nec reservata vel afl'ccla exislani, sed

hospilalium pauperum, quae sub reserva-

tionibus ipsis non includunlui', quuad id,

sorlianlur naturam.

§ 80. Debealque de illis per prò tem-

pore existenlem magislium et conventum

praefatos dumlaxat et non alium , iuxla

stabilimenla praeiala, fralrilms (beli hospi-

talis provideri; el quas fieri contigeril per

nos ani successores noslros Romanos Pon-

lificcs prò tempoj'c exislenles, ac diclam

Sedem vel eius aut alia quacumque au-

ctorilate de illis reservaliones
,
provisio-

nes, collationes, comniendas, uniones et

(juascumquc alias similes vel dissiniiles

disposiliones.

,^ 81. Et exempliones priorum, praece-

plorum et fratrum a magiblri el con-

venfus praefalonun obedientia et supc-

rioritatc, aut debitis per eos praefalo agra-

rio rcsponsionibus annuis et aliis iuribus,

quacumque ratione vel causa, etiam molu,

scienlia ac potestalis plenitudine simili-

bus, etiam cuni expressa derogationc po-

sleriorum literaruai quaruiucumque, quie

etiam per nos in conlrarium forlasse lieri

contigerir, nullius penilus sinl roboris vel

momenti et habcantur prorsus prò infe-

clis.

§ Si. Nec censeatur statuto huiusmodi

i tlospituliiiilcm, Clicruli. (r. t.)
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Praeseiuibus umqiiam derogalum per quascumque
lilcris non cen- i ^

.
i , . ,

seaiur deroga- clausulas , cliaiii (icrogatonaiiiiii cleroga-

luni nisi mo-
lorias, lortiorcs et cfficaciores, nisi diini cL

rJis et formis ' '

h;c eipressis. quoties ipsarum posteriorum literarum

de verbo ad verbum, vere et non per

clausulas id importanles, inserto tenore,

de ipsorum sanctac Romanae Ecclesiae

cardinalium Consilio, derogari contigcrit
,

nec etiam tunc, nisi ad id magislri ci

conventus praelalorum expressus accodai

assensus, et non aliter nec alio modo.

§ 83. Et semper in huiusmodi, quac

ciausui.1 do sic fient de Consilio praefato, dcrogalio-

mag!si"i""c'o"i"-
nibus censcalur apjiosita clausula qiiod

yeiuus semp.r effectum sorlianlur de consensi! mai;istri
BubinleUigiilur. ^

et conventus praefiUorum, et non aliter

nec alio modo.

§ 84. Decernentes collationes
,
provi-

Pioiniiiiio cii8 siones , commendas , uniones, rescrvalio-
posilioiiis lo- 1- !•

corum diciao nes 1 Ci alias disposilioncs quashbet, quas

!io''c<'/nscnsu".M!
per alium quam magistrum et conventum

inagisiiicicon- pj.jjgfatos de cisdcm prioratibus, praece-

ptoriis et niembns, etian> apud Sedem

ipsam prò tempore
,
per cessum vel de-

cessum , seu quamvis aliam dimissionem

vacanlibus, fieri contigeril , etiam si per

nos et prò tempore cxistentem Romanum
Ponlificem fient, et illis, quibus sic fient,

luiilum ius nuUumque coloratum liluliim

Iribucre possidcndi. Et eos, quoad om-

nes effeclus, etiam constitutionis noslrae

de triennali possessore non molestando,

prò meris detenloribns sine litulo haberi

et repulari.

§ 85. Ac quascuniquc donationes, con-

Rescisjiocon- cessiones, locationes, invcstiliiras et alias

iiaciuum CI a- alicnationes ccnsuuui, roddiliuim, iurium,
liaiunl iiliClla- . ....

,

tioiium, dona- uuisdiclioniim ct locoriini qiiorumcum-
lioniini, occu|ia-

^^.^^Q ^f\ prioratus, pracceptorias , domos
,

lionuni in dani- '
• r- n •

i i
• i-

num iieiiKion;5 bospilalia , bcncncia et loca nospilalis
faciainm.

biiiiisniodi perllnenliuin , in iiloruin lac-

sionem, lacturam vel detrimentum, et per

personas dictae Religionis , etiam cum
renunciationibus

,
pactis , iuramentis et

poenis desuper appositis et adiectis , ac

1 Reformationes, Cherub. (r. t.).
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instrumentis et literis desupcr confectis,

et confìrmalionibus forsan inde seculis
,

etiam de licentia dictae Scdis , absque

tarnen consensu seu expressa licentia ma-
gistri et conventus praefatorum, quacum-
que praescriptione seu longissima

,
paci-

fica possessione e( delentione non obsfan-

tibus.

§ 86. Necnon quoscumquc accessus
,

ingressus et regressus, ac coadiulorias ad

prioratus
,
pracceptorias , domos , liospi-

talia et alia beneficia hospitalis buius-

modi (praelcrquam ex causa onerosa ct

de consensu dictorum magislri et con-

ventus) , etiam per nos et praedecessores

nostros praefatos concessos, simililer cas-

samus, revocamus et annullamus ac irri-

tamus, nulliusque roboris voi momenti
foro et prò infeclis liaberi decernimus.

§ 87. Ac census, redditus, iura, iuris-

dictionem et bona alienata huiusmodi, ac

etiam per quoscumque, etiam sacculares,

occupata, usurpata et detenla,ad ius et

proprietatem dicti hospitalis seu illius

prioratuum, praeceptoriarum , domorum,
liospitalium et benefìciorum praediclo-

rum reducimus. lllaque in integrum ad-
versus concessiones

, donalioncs et alias

quaslibct alicnalioncs praediclas , necnon
investituras

, illarum praetextu quomodo-
libet, quavis aucloritalc faclas ci conccs-
sas, in inlcginuii ac pristinum et eum
slatum, in quo aniea crani, restituiraus,

reponimus ct plenarie reintegramus, il-

larumque delcnlorcs, cuiuscumque digni-

tatis, status, gradus , ordinis et conditio-

nis cxistentes, ad illorum relationem 1 pei'

censuras ecclesiaslicas et alia iuris reme-

dia cogi et compcili posse volumus.

§ 88. Et similiter alienationcs de ce-

lerò, sub excommunicationis latae sen-

tenliae et privalionis beneficiorum per

eos obtentorum poenis, per conlralacten-

tes eo ipso , absque aliqua declaratione
,

incurrendis, fieri prohibemus; et, si fiant,

illas viribus omnino carerò decernimus.

1 Relaxalionem, Cherub. (r. t).
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Cassatìo et
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cebsuum, 10-

gressuum etc.
,
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magni magislri
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Loca CI bona
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cumrjue occu-

pala CI usurpala
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S|)ila)is, ac cius
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fulurum lìendi-

rum.
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§ 89. Et quod hospitalia, leprosariae,

cappellae, oratoria, beneficia el alia pia

355 An. C.

Concessio oi

incorporai, lio- . . . ,

fpiiaiiuni ei lo- loca liuiusmocli , etiam in alma Urbe et
coruni quorum- ,•• -i a *

i • •• i

cumque sul) in- aliis quiDuscumque terris, dominns et

TooationcSiiiuU

I.Hzari coiislriH-

loruni ci aeii- fundala, constructa, aedificala ci crocia,
lìcaloruni.

locis sub dicti Sancti Lazari invocalione

l'acuii is im

|inncn. auiiuiim

ul)!iiiliuiu

et quae in posterum, perpetuis futuris

lemporibiis, fiindari, conslrui, aodificari

et erigi contigerit
, cum eorum applica-

lionibus, unionibus, anncxionibus el in-

corporationibiis factis et deinde faciendis,

ad magistrum et convenlnm ac Religio-

nein Imiusmodi .spoclenl et pcrlineant
,

illisquc subiiciantur et subiecta existant
,

et a dicto hospilali dependeant.

§ 90. lUaque per eiusdem Religionis

inhabiiiias fraires et religiosos, non aiitem per alias
nmnìuni

,
prac-

. , . .

i(>rquam miiii. ecclesiasticas et saeculares, ctiam oppi-

ali'" olìllncn',!.' dorum , locorum , villarum et commiini-
hospiiaiia ''(atum, per.-onas, nisi do magni magislri
I)eneliria sub ^ ^ ' t:i o

iiivocaiìunc s et conventus praefatorum expresso con-
l.azari conslni- . , »11
da. scnsn, regi et gubernari clcnoanl.

§ 91. Et in signiim recognilionis ol su-

perioritatis huiusmodi, de aliquo annuo

nitionabili canone seu censu, pcreosdcni

magistrum et convenlum et dcfinitores

generalis concdii huiusmodi imponendo

et eis singulis annis persolvendo, respon-

dorc dcbeant et tencantur. Ac in eventum

rebellionis aul non subicclionis ac rc-

spon.sionis, singularcs communitalum et

aliae personae huiusmodi maioris ex-

communicationis sententia per nos et

successores nostros praefatos innodalae,

earumque ecclesiae interdictae sint et

esso censcanlur, nec ab bniiismodi ma-

iori excommunicalione per nos aut suc-

cessores praefatos absolvi, aul iiilordicta

ipsa relaxari possint, nisi ad id magistri

ci conventus praefatorum exprcssus per

eorum patentes lileras accedal assensus.

§ 92. Liccatque Ioannotto et prò lem-

Eidemoionji poi'e cxistcnti magislro el conventui, ncc-
loca quKciim-

^qjj praeccploribus el prioribus huius-
que sub invn- ,.^ , A 1 i-

canone Sancii modi beneficia , oratoria , hospilalia el

alia loca, sub nomine Sancti Lazari prò tazari prò qui

,, , n * l"** obeilieulia

tempore, etiam in Urbe et Luna prae- recusob.iur.

fatis, fundata et dotata, quae eidem Ioan-

notto et prò tempore cxistenti magistro

et conventui ac praeceptoribus Iiuiusmodi

obedire seu subiici aut annuam rcspon-

sionem solvere recusare contigerit, solo

acquare et demoliri, el imagines a pa-

rietibus delerc, seu per easdem commu-
nilales et alias personas ecclesiasticas el

saeculares solo acquari et demoliri, ac

imagines huiusmodi delcri, sub cxcom-

municationis latae scntcntiae , interdicti

ac aliis censuris et poenis, etiam cuin in-

vocalione auxilii brachii sa^cularis, facere.

^ 93. Quodque omnia et singula alia *•'•' lonrcssio

,
^

. ,. . . locorum el bo-

hospilalia
,

praeceploriae , leprosariae , neniiorun, sub

membra et pia loca dicli Ordinis, sub vo- i^^f-Z.,t
cablilo Sancii Lazari inlitulala , ctiamsi ">""

•

"''""'^'

. non sinl pos-

non sinl possessa vel recepta per magi- sessa per ma

slrum, convenlum aul fralrcs praefatos
, frls'pi'aeLios,

nihilominiis ab ipso hosnitali Sancii La- '^ """
"V"'"'"

zari dependere, nulliqiie alii monastcrio, subì

praeceptoriae sive alii pio loco, praeler-

quam dicto hospitali , eliam si longaeva

consuetudo aul submissio ali(]ua repu-

gnarent
,

pieno iure subesse , aucloritate

el tenore praemissis, decernimus pariter

et declaramus.

§ 9-4. Staluenles ac etiam decernenles ai;» mbabi-

1 • .. rv T 1 •. !• A lilas ail olilinen-

quod ipsius Ordinis hospilalia, praecepto- ^^ io,a d.ciao

riae, leprosariae, membra et loca, nulli,
"'''''^"""''

'I''"
' 1 ' ' ^ Icniuam a Ira-

cuiuscumque dignilatis, status, gradusvel nibus eius.iem

,. .
.^ „ °. . . OrJinis prores-

conditionis fuerit
,

praetcrquam ipsius sis.

hospilalis fratribus el Ordinem ipsum ex-

presse profcssis, eis tamcn prò solo nutu

dicli magistri el conventus exislenlis, et

prò tempore ad clauslrum, quolies expe-

dieril, revocandis , in lilulum vel conij

mendam conferri valcant sive possint.

§ 95. Quinimmo presbiteri saeculares pri>si,ue:ise

illa ad praesens in commcndniu seu 'il'-is
|i^'"J'^'

,,^"'^',1"

quomodolibct oI)linentcs, coiiimcndae hu- eia riicii onu-

T 1 , -Il !• j' 'i. nis illis cederà
lusmodi cedere aul dia alias dimittere „„„p„sj|„i„j,i

nequeant, nisi de conscnsu eorum ad liecouscnsu c(c.

miss.

Iraria.

aul

con
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quos praescnlatio seu collatio special , el

in favoreni flicli bospilalis seu persona-

rum, quae liabitum per frati-es cappclla-

nos eiusilem hospilalis deferri soliliim sn-

scipiaiit, et professionem per eos emilli

solilam einiltanl ; iiec illa deinceps ipsi
,

nisi infra sex menses a die inlimationis

liabiUirn ipsius Religionis susceperinl el

regiilarcm professionem infra alios sex

menses emiserint, pnssidei-e possinl.

§ 96. Et si secus fiat, ani cessionem scu

rcsignalionem liuin.^modi ac de dicli Or-

dinis beneliciis, eliam in manibiis noslris,

in fulurum fieri contingat , huiusmodi